## 第27回日本太鼓ジュニアコンクール石川県大会 実施要項

日本太鼓ジュニアコンクールは、全国の子ども太鼓を対象に出場者を選考募集し太鼓の底辺拡大と技術の向上、芸能の保存伝承を、そして青少年の健全育成に寄与するものをめざします。公益社団法人石川県太鼓連盟では、日本太鼓ジュニアコンクールの石川県代表を選考する石川県大会を開催いたします。

- 1.名 称 第27回日本太鼓ジュニアコンクール石川県大会
- 2.期 日 2024年11月17日(日)開演10:00(予定)
- 3 .会 場 石川県小松市團十郎芸術劇場うらら 〒923-0921 石川県小松市土居原町 710 番地 Tel.0761-20-5500
- 4.主 催 公益社団法人石川県太鼓連盟、一般財団法人石川県芸術文化協会、北國新聞社
- 5.主 管 日本太鼓財団石川県支部
- 6.後 援 石川県、小松市、テレビ金沢、北陸放送、北陸三県太鼓協会
- 7.協力 ㈱浅野太鼓楽器店
- 8.出 演 石川県内より15団体
- 9.入場予定数 約300名
- 10.入場料 無料
- 11.全国大会 県予選の結果、来年3月に開催される『日本太鼓ジュニアコンクール(大分県) 全国大会』に石川県代表として出場することができます。